[image: ]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.03. 2022 г.                            пгт. Большая Мурта                                  №119

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 18.05.2020 №262 «Об утверждении административного регламента Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Назначение  и выплата пенсий за выслугу лет лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальном образовании Большемуртинский район»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии  с  постановлением   администрации   Большемуртинского района от 02.05.2012  №540  «Об  утверждении  Порядка  разработки и утверждения административных   регламентов   предоставления   муниципальных   услуг   в муниципальном образовании «Большемуртинский район» Красноярского края», со статьей 19 Устава Большемуртинского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 18.05.2020 №262 «Об утверждении административного регламента Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Назначение  и выплата пенсий за выслугу лет лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальном образовании Большемуртинский район» следующие изменения:
       в приложении к постановлению «Административный регламент Большемуртинского района Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Назначение  и выплата пенсий за выслугу лет лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальном образовании Большемуртинский район»:
         пункт 2.7.1. изложить в новой редакции:
«2.7.1. Перечень документов, прилагаемых к заявлению, которые заявитель или его законный представитель должен предоставить в  Администрацию самостоятельно:
1) заявление в соответствии с приложением №1                                                                                                                                                                                                                         к настоящему Регламенту;
2) копия документа, удостоверяющего личность (паспорт);
  3) копии распоряжения, приказа об освобождении от муниципальной должности;
  4) копии трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса РФ, заверенные кадровой службой органа по последнему месту замещения муниципальной должности;
 5)  копию документа, подтверждающего размер месячного содержания по муниципальной должности;
 6)  справку о размере трудовой пенсии, получаемой на момент подачи заявления;
 7)  справку о периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, заверенную руководителем органа по последнему месту замещения муниципальной должности;
8) документ, содержащий сведения о реквизитах банка (в том числе о реквизитах лицевого счёта, претендующего на назначение  пенсии за выслугу лет)..»;
абзац 2 пункта 2.11.1. изложить в новой редакции:
«При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении. Возобновление предоставления муниципальной услуги указанным лицам осуществляется в соответствии с порядком, которым устанавливается пенсия за выслугу лет.».
2. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления  возложить на первого заместителя главы  района В.В. Рудницкую.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                                          В.В. Вернер

image1.png